- 1 -

平成31年1月25日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 張 能  徳 博

 （コード番号 9972 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員
（経理部長兼総務部長兼経営企画部長）

池 谷  壽 繁

（ T EL： 03－ 55 42－ 6 7 62）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成31年１月25日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成31年２月27

日開催予定の当社第 43期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

事業内容の多様化に対応するため、また一部文言の整合性・統一性を図るために、現行の定款

第２条第１号⑦、⑨、⑩、⑪、⑭および⑱の一部を変更するものであります。

２．変更の内容

  変更の内容は、別表のとおりであります。

３．日 程

  定款変更のための株主総会開催日   平成31年２月27日

定款変更の効力発生日        平成31年２月27日

          以 上

- 2 -

別表

                     （下線は変更部分を示しております。）

現 行 定 款 変  更  案
（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（１）①～⑥ （条文省略）

 ⑦ 食品の輸入、売買業

 ⑧ （条文省略）

⑨  酒類・果汁・清涼飲料の輸出入、売買、仲介

業

 ⑩ 土木建築工事の設計、監理および請負業

 ⑪ 不動産の売買、賃貸借、仲介および管理業

 ⑫、⑬ （条文省略）

 ⑭ 設備投資、経営合理化等に関するコンサルティ

ング業務

 ⑮～⑰ （条文省略）

 ⑱ コンピューターソフトウェアの開発、輸出入、

売買、賃貸

 ⑲ （条文省略）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（１）①～⑥ （現行どおり）

 ⑦ 食品の製造、輸出入、売買、仲介業

 ⑧ （現行どおり）

 ⑨ 酒類・果汁・清涼飲料・油脂類の輸出入、売買、

仲介、充填請負業

 ⑩ 土木建築工事の設計、監理、請負業

 ⑪ 不動産の売買、賃貸借、仲介、管理業

 ⑫、⑬ （現行どおり）

 ⑭ 設備投資、経営合理化等に関するコンサルティ

ング業

 ⑮～⑰ （現行どおり）

⑱ コンピューターソフトウェアの開発、輸出入、

売買、賃貸業

 ⑲ （現行どおり）

以  上